CÔNG TY CP CAO SU ĐẮK LẮK

(DAKRUCO)

          Số:

“V/v Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau

thuế trên báo cáo tài chính hợp nhất quí III

năm 2020”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Ma Thuột, ngày       tháng       năm

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Căn cứ Báo cáo tài chính hợp nhất Quí III năm 2020 của Công ty Cổ phần cao su

Đắk Lắk, lập ngày  26/10/2020.

Nay, Công ty Cổ phần Cao su Đắk Lắk báo cáo Ủy ban chứng khoán Nhà nước và

Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội về việc giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên

Báo cáo tài chính hợp nhất quí III năm 2020 so với quí III năm 2019 như sau:

Lợi nhuận sau thuế quí III năm 2020 trên báo cáo tài chính hợp nhất lãi

9.595.313.827 đồng, lợi nhuận cùng kỳ năm 2019 lãi 16.312.280.253 đồng. Như vậy lợi

nhuận quí III năm 2020 giảm  so với cùng kỳ năm trước là 6.716.966.426 đồng, do một

số nguyên nhân chủ yếu sau đây:

- Do ảnh hưởng đại dịch Covid nên kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của

Công ty nói riêng và toàn cầu nói chung cũng bị ảnh hưởng theo.

- Lợi nhuận sau thuế tại Công ty CP đầu tư cao su Đắk Lắk (Công ty con) quí

III/2020 lãi 1,42 tỷ đồng,  quí III/2019 lãi 38,67 tỷ đồng do trong quí III/2019 Công ty có

ghi nhận khoản  lãi được chia từ công ty con là 36,49 tỷ đồng.

Trên đây là nội dung giải trình nguyên nhân của sự biến động lợi nhuận sau thuế

trên Báo cái tài chính hợp nhất quí III năm 2020 so với cùng kỳ năm trước. Công ty phần

Cao su Đắk Lắk xin trân trọng báo cáo UBCK Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà

nội và toàn thể quý Cổ đông của Công ty được biết.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, Ban TGĐ, BKS;

- Người QT Cty

- Lưu Văn thư.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Ninh

		2020-10-26T15:51:40+0700

		2020-10-26T15:56:42+0700

		2020-10-26T15:56:27+0700

		2020-10-26T15:56:27+0700

		2020-10-26T15:56:27+0700

		2020-10-26T15:56:27+0700

		2020-10-26T15:57:16+0700

		2020-10-26T16:01:19+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document